

**Protokół Nr XLIII/2014
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 20 maja 2014 r.**

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XLIII sesję Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy Barciany – Ryszarda Kozyrę, Skarbnika Gminy – Marię Pyrcz, Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, dyrektora Zespołu Szkół w Barcianach – Witolda Bogdanowicza, funkcjonariusza Placówki Straży Granicznej w Barcianach, dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach – Iwonę Turko, sołtysa Sołectwa Radosze oraz sołtysa sołectwa Mołtajny. Powitała następnie radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – 14 obecnych radnych. Powiedziała, że nieobecny jest radny Robert Gastolek i nie zna powodu jego nieobecności. Powiedziała następnie, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym i odczytała wniosek Wójta Gminy o zwołanie sesji.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącą Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas stwierdziła, że protokół z XLII sesji z dnia 29 kwietnia był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu..

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami przed sesją. Powiedziała, że porządek obrad dzisiejszej sesji jest zgodny z wnioskiem Wójta Gminy.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji programu po nazwę „Modernizacja systemu ogrzewania w ZUDiZ w Barcianach z wykorzystaniem energii Ziemi i Słońca” w oparciu o odnawialne źródła energii w ramach: Konkursu Nr 01 / 14 / 6.2.1 RPO WiM

2007-2013, VI Oś priorytetowa „Środowisko przyrodnicze” Działanie 6.2 „Ochrona środowiska przed zanieczyszczeniami i zniszczeniami” Poddziałanie 6.2.1 „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii”.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

11. Wolne wnioski i informacje.

12. Wnioski mieszkańców.

13. Sprawy różne.

14. Zakończenie obrad.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i pracach w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu). Dodał, że przygotowywana jest umowa na zakup samochodu do OSP Drogosze. Następnie powiedział, że wniosek Gminy o dofinansowanie dot. docieplania szkół zajmuje 7 miejsce na liście rankingowej w skali kraju. Powiedział także, że w kwestii najważniejszych spotkań w okresie międzysesyjnym, brał udział w posiedzeniu grupy eksperckiej rozwoju przejść granicznych i infrastruktury do współpracy międzyregionalnej, którzy ocenili, że ze wszystkich wizytowanych przejść granicznych, przejście Michałkowo – Żeleznodorożnyj, po stronie polskiej posiada najlepsze uwarunkowania do budowy przejścia granicznego. Dodał, że po stronie rosyjskiej brak jest infrastruktury (droga gruntowa).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za złożoną informację. Dodała, że znajdujemy się już w nowej siedzibie Urzędu Gminy.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad 7, 8, 9. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Panią Skarbnik o omówienie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Skarbnik Gminy – Maria Pycz powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian w budżecie. Dodała, że dochody budżetu gminy pozostają bez zmian. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie po stronie wydatków. Dodała, że po stronie wydatków zmniejszono i zwiększono o kwotę 80.090,00 zł. Utworzono dwa nowe zadania: Modernizacja systemu ogrzewania w ZUDiZ w Barcianach oraz opracowanie dokumentacji na modernizację i remont budynku ZUDiZ w Barcianach.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. Poprosiła następnie o omówienie kolejnego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji programu po nazwą „ Modernizacja systemu ogrzewania w ZUDiZ w Barcianach z wykorzystaniem energii Ziemi i Słońca” w oparciu o odnawialne źródła energii w ramach: Konkursu Nr 01 / 14 / 6.2.1 RPO WiM 2007-2013, VI Oś priorytetowa „Środowisko przyrodnicze” Działanie 6.2 „Ochrona środowiska przed zanieczyszczeniami i zniszczeniami” Poddziałanie 6.2.1 „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii”.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji programu po nazwą „ Modernizacja systemu ogrzewania w ZUDiZ w Barcianach z wykorzystaniem energii Ziemi i Słońca” w oparciu o odnawialne źródła energii w

ramach: Konkursu Nr 01 / 14 / 6.2.1 RPO WiM 2007-2013, VI Oś priorytetowa „Środowisko przyrodnicze” Działanie 6.2 „Ochrona środowiska przed zanieczyszczeniami i zniszczeniami” Poddziałanie 6.2.1 „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii”. Powiedział, że sprawa dotyczy budynku po byłej piekarni, a obecnie budynku Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach. Jest możliwość pozyskania środków na tzw. odnawialne źródła energii. Zdecydował o przeznaczeniu tego budynku do takiego typu ogrzewania wspomaganego fotowoltaiką. Dodał, że całość inwestycji (po naszych kosztach) zamortyzuje się po 2 latach i 1 miesiącu. Potrzebna jest na tym etapie wola Rady, ponieważ wniosek wraz z kompletem dokumentów należy złożyć do 27 maja br.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. W związku z brakiem pytań odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji programu po nazwą „ Modernizacja systemu ogrzewania w ZUDiZ w Barcianach z wykorzystaniem energii Ziemi i Słońca” w oparciu o odnawialne źródła energii w ramach: Konkursu Nr 01 / 14 / 6.2.1 RPO WiM 2007-2013, VI Oś priorytetowa „Środowisko przyrodnicze” Działanie 6.2 „Ochrona środowiska przed zanieczyszczeniami i zniszczeniami” Poddziałanie 6.2.1 „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii”. i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań radnych.

Ad 11. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje. Odczytała następnie odpowiedź posła Zbigniewa Włodkowskiego na przesłane oświadczenie Rady Gminy w sprawie budowy ferm wiatrowych.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Ad 12. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie wniosków mieszkańców.

Nie zgłoszono wniosków mieszkańców.

Ad 13. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw

różnych. Powiedziała, że wpłynęło pismo z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie w sprawie przekazania do rozpatrzenia skargi Pana Józefa Litwina na działalność Wójta Gminy Barciany. Odczytała następnie treść załączonych pism. Powiedziała, że brak jest samej treści skargi z 7.04.2014r., na którą powołuje się SKO.

Radna Beata Górską dodała, sprawa dotyczy konfliktu dwóch sąsiadów.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zauważył, że SKO powinno przesłać skargę w formie postanowienia.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra wyjaśnił chronologicznie prowadzone postępowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że interesował się tą sprawą. Faktycznie sytuacja jest taka, jak opisana w piśmie. Zasugerował Przewodniczącej Rady Gminy, aby wystąpiła do SKO o przesłanie treści samej skargi.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że wystąpi z pismem do SKO o przesłanie treści skargi. Wówczas podejmie decyzję o przekazaniu skargi do rozpatrzenia.

Następnie głos zabrała radna Anna Witkowska, która podziękowała Wójtowi Gminy za przekazanie interpelacji z poprzedniej sesji i dodała, że dokonano remontu drogi powiatowej.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że zgłaszał interpelację w sprawie naprawy ogrodzenia cmentarza w Drogoszach, ale zanim dojechał po sesji do domu, to już ogrodzenie było naprawione.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 14. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem porządku obrad XLIII sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 14.45, dziękując wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska